ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS
GABINETE DO PREFEITO

EDITAL Nº 121, DE 24 DE JULHO DE 2025.

DIVULGA RELAÇÃO ÚNICA DE INSCRITOS E
DIVULGA NOTAS PRELIMINARES DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO.

O PREFEITO DE VERANÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o estabelecido no Edital nº
120, de 21/07/2025:

Art. 1º DIVULGA que recebeu as seguintes INSCRIÇÕES válidas para os Processos Seletivos Simplificados:

Nº Inscrição Candidato

PROFISSIONAL DE APOIO/ASSISTENTE EDUCACIONAL

01 SUELLEN DOS SANTOS LAVANDOSKI

02 MICHELE CAROLINE KULLMANN

03 IONARA DOS SANTOS DA ROSA

04 PAULA ROBERTA AMANTEA

05 EMANUELE PERUZZO FONTANA

06 LAURA ROTTINI VIEIRA

07 ANDREIA PRESCENDO

08 QUETLEN DA SILVA KRAMER

09 MARLI BASSANI

10 VITORIA CAROLINA POSSAMAI CARVALHO

11 KATIANE VIEIRA

12 JULIANA GABRIEL

13 ROSELAINE TRINDADE MACHADO

14 ESTER EMANOELI PANASSOLO

15 LARIANE SANAGIOTTO BERTOLDO

16 ROSANGELA DE FATIMA MARTINS

17 GLORIA CASTRO MACHADO

18 LETÍCIA BENEDETTI

19 MARCIA MORO AMANTEA

20 LUIZA ANTONELI MELCHIORRE PEREIRA

21 AGENI GUSBERTI KOBUSESKI

22 CASSIO ROBATTINI

23 ANCILA MENDES RIBEIRO

24 REGIANE GUIMARAES DO PRADO

25 PRICILA DENISE MACENA BILRO

26 MARILICE BITENCOURT DE SOUZA

Art. 2º DIVULGA as notas preliminares das provas de títulos dos Processos Seletivos Simplificados:

Pontuação (máximo 100,0 pontos)Nº Inscrição Candidato
Cursando

Pedagogia - 10,0
Graduação em

Pedagogia - 15,0
 Especialização
Área Educação -

20,0 cada

Total

PROFISSIONAL DE APOIO/ASSISTENTE EDUCACIONAL

01 SUELLEN DOS SANTOS LAVANDOSKI 0,0 0,0 0,0 0,0

02 MICHELE CAROLINE KULLMANN 0,0 0,0 0,0 0,0

03 IONARA DOS SANTOS DA ROSA 0,0 0,0 0,0 0,0

04 PAULA ROBERTA AMANTEA 0,0 0,0 80,0 80,0

Rua Alfredo Chaves, 366 - Fone/Fax: (54) 3441.1477 - CEP: 95330-000 - VERANÓPOLIS - RS

1 / 2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS
GABINETE DO PREFEITO

05 EMANUELE PERUZZO FONTANA 0,0 15,0 0,0 15,0

06 LAURA ROTTINI VIEIRA 10,0 0,0 0,0 10,0

07 ANDREIA PRESCENDO 0,0 0,0 0,0 0,0

08 QUETLEN DA SILVA KRAMER 10,0 0,0 0,0 10,0

09 MARLI BASSANI 0,0 0,0 0,0 0,0

10
VITORIA CAROLINA POSSAMAI
CARVALHO

0,0 0,0 0,0 0,0

11 KATIANE VIEIRA 0,0 0,0 0,0 0,0

12 JULIANA GABRIEL 0,0 0,0 0,0 0,0

13 ROSELAINE TRINDADE MACHADO 0,0 0,0 0,0 0,0

14 ESTER EMANOELI PANASSOLO 0,0 0,0 0,0 0,0

15 LARIANE SANAGIOTTO BERTOLDO 0,0 0,0 0,0 0,0

16 ROSANGELA DE FATIMA MARTINS 0,0 0,0 0,0 0,0

17 GLORIA CASTRO MACHADO 0,0 0,0 0,0 0,0

18 LETÍCIA BENEDETTI 0,0 0,0 0,0 0,0

19 MARCIA MORO AMANTEA 0,0 0,0 0,0 0,0

20
LUIZA ANTONELI MELCHIORRE
PEREIRA

0,0 0,0 0,0 0,0

21 AGENI GUSBERTI KOBUSESKI 0,0 0,0 0,0 0,0

22 CASSIO ROBATTINI 0,0 0,0 0,0 0,0

23 ANCILA MENDES RIBEIRO 0,0 15,0 40,0 55,0

24 REGIANE GUIMARAES DO PRADO 0,0 0,0 0,0 0,0

25 PRICILA DENISE MACENA BILRO 0,0 0,0 0,0 0,0

26 MARILICE BITENCOURT DE SOUZA 0,0 0,0 0,0 0,0

GABINETE DO PREFEITO DE VERANÓPOLIS, em 24 de Julho de 2025.

CRISTIANO VALDUGA DAL PAI, Prefeito.

João Guilherme Mazetto, Secretário Municipal de Governo e Inovação.

Rua Alfredo Chaves, 366 - Fone/Fax: (54) 3441.1477 - CEP: 95330-000 - VERANÓPOLIS - RS

2 / 2